

Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo č.: 841/TC/DA/2022/022/DAAA na stavbu

LÁNY – OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel:

Název: **OBEC LÁNY**

Sídlo: Masarykovo nám. 9, 270 61 Lány

IČO: 00243981

DIČ: CZ00243981

Bankovní spojení: Komerční banky, č.ú. 622221/0100

Zastoupený: Karel Sklenička, starosta obce

Telefon: (+420) 313 502 041; mobil (+420) 724 187 803

E-mail: info@obec-lany.cz

Zástupce ve věcech smluvních: Karel Sklenička, starosta obce

Zástupce ve věcech technických: Karel Sklenička, starosta obce

1.2 Zhotovitel:

Název: **STRABAG a.s.**

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Kontaktní adresa: Pod Horkou 280, 273 07 Vinařice

Telefon: +420 602 265 560

e-mail: milan.plachy@strabag.com

Zastoupený: zástupce Ing. Vlastimil Ptáček, hlavní stavbyvedoucí - VPJ

a zástupce David Müller, vedoucí odd. přípravy a kalkulací

Zapsaný v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, sp.zn. B 7634

IČ: 608 38 744

DIČ: CZ60838744

Bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice, č.ú. 112071233/0300

Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: Ing. Vlastimil Ptáček, hlavní stavbyvedoucí - VPJ

David Müller, vedoucí od. přípravy a kalkulací

Ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Milan Plachý, hlavní stavbyvedoucí – VPJ,
tel.: 602 265 560

Jan Vlasák, stavbyvedoucí, tel.: 725 39 035, e-mail: jan.vlasak@strabag.com

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku jsou více a méně práce a dále změna termínu plnění k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem „LÁNY – OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH“. Předmětné změny jsou sjednané se Zhotovitelem v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). Důvodem víceprací je, že při realizaci výkopů pro novou kanalizaci a nový vodovod v této ulici bylo zjištěno, že podkladové vrstvy v některých místech této komunikace neodpovídají svou skladbou předpokladu, který byl zpracován v projektové dokumentaci. Jedná se o práce, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace stavby nebo o dodatečné požadavky objednatele.
2. V původním znění čl. I. Smluvní strany byl změněn stavbyvedoucí, novým stavbyvedoucím byl jmenován pan Jan Vlasák.
3. Původní znění čl. II. Předmět smlouvy odst. 2.1 se upravuje o provedení odsouhlasených víceprací a méněprací, které jsou specifikovány v příloze č.1 tohoto Dodatku č.1.
4. Původní znění čl. III. Cena díla a platební podmínky odst. 3.1 se upravuje o provedení odsouhlasených víceprací a méněprací, které jsou specifikovány v příloze č.1 tohoto Dodatku č.1.
5. V původním znění čl. IV. Doba plnění odst. 4.1 se prodlužuje termín provedení díla.

III. CENA DÍLA

1. Původní znění čl. 3 Cena díla, odst. 3.1 se mění takto:

Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli se navyšuje o:

Dodatek č. 1 **483 340,00 Kč bez DPH**

Rekapitulace:

Cena díla dle smlouvy	2 108 454,94 Kč bez DPH
Dodatek č. 1	483 340,00 Kč bez DPH
Cena celkem včetně dodatku č. 1	2 591 794,94 Kč bez DPH
DPH 21%	544 276,94 Kč
Cena včetně DPH	3 136 071,88 Kč

Všechny ostatní odstavce toho článku zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění.

IV. TERMÍN REALIZACE DÍLA

1. Původní znění čl. IV Doba plnění, odst. 4.1 se mění takto:

Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo nejpozději do 5 dnů od převzetí staveniště a dílo řádně dokončit a předat objednateli ve lhůtě 10 týdnů, počínaje dnem protokolárního předání

staveniště a konče dnem protokolárního předání díla objednateli, nejpozději však do 30.11.2022

Všechny ostatní odstavce toho článku zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Ostatní ustanovení základní smlouvy o dílo neřešené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.

Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísní, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu dodatku a jeho autentičnost potvrzují svými podpisy.
3. Tento dodatek byl schválen na veřejném zasedání obce Lány dne 31.8.2022 usnesením č. 5/2022/14.
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Přílohy Dodatku:

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet

Dodatek č. 1 prověřil:

V Lánech, dne elektronického podpisu

V Praze, dne elektronického podpisu

za objednatele:

za zhotovitele:

.....
Karel Sklenička, starosta obce

.....
Vlastimil Ptáček,
zmocněnec dle plné moci ze dne 16.12.2021

.....
David Müller,
zmocněnec dle plné moci ze dne 16.12.2021

Nabídkový rozpočet

VWB-1-2

Stavba: 841-DAAA038 - LÁNY – OPRAVA KOMUNIKACE V CHALOUPKÁCH				Nákladové středisko:	
Zhotovitel: STRABAG a.s. 158 00 Kačírkova 982/4 Praha 5 – Jinonice	IČO: 60838744 DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:	Objednatel: Obec Lány Obec Lány Masarykovo nám. 9 Lány 270 61	IČO: DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:		
Za zhotovitele: Tel.: +420 222 868 111/			Za objednatele: Tel.:/		
e-mail: pr@strabag.com			e-mail:		

OBJEKT - SP: 1 - Dodatek homogenizace podkladních vrstev						
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC v CZK	Celková cena v CZK
1.		1. Dodatek				
1.1.		Zemní práce				
1.1.1.		Odstranění stávajících podkladních vrstev v tl. 300 mm (Vícepráce: 1)	m2	2.520,000	35	88.200,00
1.1.2.		Podkladní vrstva z vhodného materiálu získaného ze stavby v tl. 150 mm (Vícepráce: 1)	m2	2.520,000	40	100.800,00
1.1.3.		Naložení vhodného materiálu získaného na stavbě na mezideponii (Vícepráce: 1)	m3	378,000	40	15.120,00
1.1.	Celkem	Zemní práce				204.120,00 CZK
1.2.		Přesun sutě				
1.2.1.	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km (Vícepráce: 1)	t	1.512,000	30	45.360,00
1.2.2.	997221559	Příplatek za každý další 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů (Vícepráce: 1)	t	14.840,000	6	89.040,00
1.2.4.	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 (Vícepráce: 1)	t	-580,000	11	-6.380,00
1.2.5.		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce - nevhodný materiál (Vícepráce: 1)	t	1.260,000	120	151.200,00
1.2.	Celkem	Přesun sutě				279.220,00 CZK
1.	Celkem	1. Dodatek				483.340,00 CZK

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
CZ - 158 00 Praha 5 - Jinonice
Telefon: +420 / 222 868 111

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
www.strabag.cz

STRABAG

Celkem rozpočet	483.340,00 CZK
Částka DPH 21%	101.501,40 CZK
Celkem včetně DPH 21%	584.841,40 CZK

Místo

Datum

právoplatný podpis a razítko